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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.06.2017 № 793
г. Полысаево 
	О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского округа от 15.02.2017 № 235 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа «Социальная поддержка населения Полысаевского городского округа» на 2017-2019 годы».  
	 


В соответствии с  постановлением администрации Полысаевского городского округа от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ» администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 15.02.2017 № 235 «Об утверждении  муниципальной программы Полысаевского городского округа «Социальная поддержка населения Полысаевского городского округа» на  2017-2019 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте  муниципальной программы «Социальная поддержка населения Полысаевского городского округа» на 2017-2019годы»  раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: 
	Объемы и источники финансирования программы


	Всего на реализацию программы потребуется на 2017-2019 годы   482284,6  т.р.
2017г -  164527,8 т.р.
2018г  - 159657,4 т.р.
2019г  - 158099,4 т.р.
Из них средства местного бюджета на 2017-2019 годы 12256,2т.р.

В том числе по годам:

2017г.- 4416,2 т.р.

2018г.-3920 т.р.

2019г.-3920 т.р.

Из них средства областного бюджета на 2017-2019 годы 353737,6т.р.

В том числе по годам:

2017г.- 116954,8 т.р.

2018г.- 119149,4 т.р.

2019г.- 117633,4 т.р.

Из них средства федерального бюджета на 2017-2019 годы 116290,8 т.р.

В том числе по годам:

2017г.- 43156,8 т.р.

2018г.- 36588 т.р.

2019г.- 36546 т.р.




1.2 Раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в следующей  редакции:
Раздел 7. Программные мероприятия
тыс. руб.
	N  

п/п 
	Наименование   программных мероприятий
	Сроки испол-нения 
	         Объем финансирования         
	Ответ-  

Ствен
ный испол-   нитель  програм- мных   меропри- ятий  

	
	
	
	Все
го
	          В том числе:          
	

	
	
	
	
	Бюджет Полыса
евского городс
кого окру
га
	Област-ной  бюджет 
	Феде- раль
ный 

бюд
жет  
	Внебюд- 
жет

ные источ- ники  
	

	 1  
	     2     
	   3   
	  4  
	  5   
	   6   
	   7    
	   8    
	    9   

	
	Всего по 
программе -
	2017 - 

2019  

годы   
	482284,6
	12256,2
	353737,6
	116290,8
	
	

	
	
	2017   

год    
	164527,8
	4416,2
	116954,8
	43156,8
	
	

	
	
	2018   

год    
	159657,4
	3920
	119149,4
	36588
	
	

	
	
	2019   

год    
	158099,4
	3920
	117633,4
	36546
	
	

	1. Подпрограмма «Адресная помощь населению»

	
	Итого по подпрограмме-
	2017г
2018г
2019г
	138403,3

133509,4

132004,4
	4256,2

3760

3760
	90990,3

93161,4

91698,4
	43156,8

36588

36456
	
	

	1.1
	Обеспечение топливом отдельных категорий граждан 
	2017г
2018г
2019г
	1000

1150

1150
	1000

1150

1150
	
	
	
	УСЗН ПГО

	1.2
	Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, организация и проведение социально-значимых мероприятий
	2017г
2018г
2019г

	2859

2209

2209
	2859

2209

2209
	
	
	
	УСЗН ПГО

	1.3
	Субсидии некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными учреждениями
	2017г
2018г
2019г
	397,2

401

401
	397,2

401

401
	
	
	
	УСЗН ПГО

	1.4
	Осуществление полномочия по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 
	2017г
2018г
2019г
	838,8

800

800
	
	
	838,8

800

800


	
	УСЗН ПГО

	1.5
	Оплата жилищно - коммунальных услуг отдельным категориям граждан 
	2017г
2018г
2019г
	17294

17290

17288
	
	
	17294

17290

17288


	
	УСЗН ПГО

	1.6
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ» О государственных пособиях гражданам имеющим детей»
	2017г
2018г
2019г
	272

180

187


	
	
	272

180

187


	
	УСЗН ПГО

	1.7
	Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25.04.2002 года №40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»
	2017г
2018г
2019г
	10

12

14
	
	
	10

12

14
	
	УСЗН ПГО

	1.8
	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) в соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» 
	2017г
2018г
2019г

	18073

18125

18076


	
	
	18073

18125

18076


	
	УСЗН ПГО 

УСЗН ПГО

УСЗН ПГО

	1.9
	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов  труда в соответствии с законом Кемеровской области от 20.12.2004 года № 105-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов Великой Отечественной войны и ветеранов труда»
	2017г
2018г

  2019г


	12442,9

12442,9

12442,9


	
	12442,9

12442,9

12442,9


	
	
	УСЗН ПГО

УСЗН ПГО

УСЗН ПГО

	1.10
	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны; в соответствии с законом Кемеровской области от 20.12.2004 года № 105-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов Великой Отечественной войны и ветеранов труда»  
	2017г
2018г

2019г


	399,2

399,2

399,2


	
	399,2

399,2

399,2


	
	
	УСЗН ПГО

УСЗН ПГО

УСЗН ПГО



	1.11
	Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий в соответствии с законом Кемеровской области от 20.12.2004 года № 114-ОЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» 
	2017г
2018г

2019г


	2177,4

2177,4

2177,4


	
	2177,4

2177,4

2177,4


	
	
	УСЗН ПГО

УСЗН ПГО

УСЗН ПГО



	1.12
	Меры социальной поддержки многодетных семей в соответствии с законом Кемеровской области от 14.11.2005 года № 123-ОЗ «О мерах социальной поддержки многодетных семей  в Кемеровской области»
	2017г

2017г

2018г

2018г

2019г

2019г
	6216

2000

6216

2000

6216

2000
	
	6216

2000

6216

2000

6216

2000
	
	
	УСЗН ПГО

УО ПГО

УСЗН ПГО

УО ПГО

УСЗН ПГО

УО ПГО



	1.13
	Меры социальной поддержки отдельных категорий многодетных матерей в соответствии с законом Кемеровской области от 08.04.2008 года № 14-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий многодетных матерей»
	2017г
2018г
2019г


	309,7
309,7
309,7


	
	309,7
309,7
309,7
	
	
	УСЗН ПГО

	1.14
	Меры социальной поддержки отдельной категории приемных родителей в соответствии с законом Кемеровской области от 07.02.2013 года № 9-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий приемных родителей »
	2017г

2018г

2019г


	3,4

3,4

3,4


	
	3,4

3,4

3,4
	
	
	УСЗН ПГО

	1.15
	Меры социальной поддержки отдельных категорий      граждан в соответствии с законом Кемеровской области от 27.01.2005 года № 15-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан »
	2017г

2018г

2019г


	305,9

305,9

305,9


	
	305,9

305,9

305,9


	
	
	УСЗН ПГО

УСЗН ПГО

УСЗН ПГО



	1.16
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
	2017г

2018г

2019г


	8381

8381

8381


	
	8381

8381

8381


	
	
	УСЗН ПГО

	1.17
	Предоставление бесплатного проезда на всех видах городского пассажирского транспорта детям работников, погибших (умерших) в результате несчастных случаев на производстве на угледобывающих и горнорудных предприятиях в соответствии с законом Кемеровской области от 18.05.2004 года № 29-ОЗ «О предоставлении меры социальной поддержки по оплате проезда детям работников, погибших (умерших) в результате несчастных случаев на производстве на угледобывающих и горнорудных предприятиях»
	2017г

2018г

2019г


	7,8

3,9

3,9


	
	7,8

3,9

3,9


	
	
	УСЗН ПГО

	1.18
	Дополнительная мера социальной поддержки семей, имеющих детей в соответствии с законом Кемеровской области от 25.04.2011 года № 51-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки семей имеющих детей »
	2017г

2018г

2019г


	1720

1720

1720


	
	1720

1720

1720


	
	
	УСЗН ПГО

	1.19


	Ежемесячная денежная выплата назначаемая  в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет   
	2017г

2018г

2019г
	6498


	
	
	6498


	
	УСЗН ПГО

	1.20


	Ежемесячная денежная выплата отдельным категория семей   в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	2017г

2018г

2019г
	8974

10528

9172


	
	8974

10528

9172
	
	
	УСЗН ПГО

	1.21
	Меры социальной поддержки в целях развития дополнительного социального обеспечения отдельных категорий граждан в рамках публично-нормативного обязательства
	2017г
2018г
2019г


	8679
8572
8465


	
	8679
8572
8465


	
	
	УСЗН ПГО

	1.22
	Пособие на ребенка в соответствии с законом Кемеровской области от 18.11.2004 года №75-ОЗ «О размере, порядке назначения и выплаты  пособия на ребенка »
	2017г
2018г
2019г


	11285
11285
11285


	
	11285
11285
11285
	
	
	УСЗН ПГО

	1.23
	Социальная поддержка граждан, достигших возраста 70 лет в соответствии с законом Кемеровской области от 10.06.2005 года № 74-ОЗ «О  социальной поддержке гражданам, достигшим возраста 70 лет »
	2017г
2018г
2019г


	15
15
15


	
	15
15
15
	
	
	УСЗН ПГО

	1.24
	Государственная социальная помощь малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам в соответствии с законом Кемеровской области от 08.12.2005 года № 140-ОЗ «О государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам »
	2017г
2018г
2019г


	105
105
105


	
	105
105
105


	
	
	УСЗН ПГО

	1.25
	Денежная выплата отдельным категориям граждан, в соответствии с законом Кемеровской области от 12.12.2006 года № 156-ОЗ «О денежной выплате отдельным категория граждан »
	2017г
2018г
2019г


	92
92
92


	
	92
92
92


	
	
	УСЗН ПГО

	1.26
	Меры социальной поддержки по оплате жилых помещений и (или) коммунальных услуг отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится  к ведению субъекта Российской Федерации в соответствии с законом Кемеровской области от 17.01.2005 года № 2-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилья и (или) коммунальных услуг»
	2017г
2018г
2019г


	27562
28290
28290


	
	27562
28290
28290


	
	
	УСЗН ПГО

	1.27


	Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с законом Кемеровской области от 18.11.2004 года № 82-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Кемеровской области»
	2017г
2018г
2019г


	314
314
314


	
	314
314
314


	
	
	УСЗН ПГО

	1.28
	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки  гражданам,   подвергшихся воздействию радиации 
	2017г
2018г
2019г
	171
181
181
	
	
	171
181
181
	
	УСЗН ПГО

	1.29
	Меры социальной поддержки инвалидов в соответствии с законом Кемеровской области от 14.02.2005г  № 25-ОЗ «О социальной поддержке инвалидов»
	2017г
2018г
2019г
	1
1
1
	
	1
1
1
	
	
	УСЗН ПГО



	2. Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов»

	
	Итого по подпрограмме-
	2017г

2018г

2019г
	146 

146
146
	146  

146 
146
	
	
	
	

	2.1
	Создание доступной среды для инвалидов 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2017г
	146
	146
	
	
	
	УСЗН

ПГО

	
	
	2018г
	146
	146
	
	
	
	

	
	
	2019г
	146
	146
	
	
	
	

	3.Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения»

	
	Итого по подпрограмме-
	2017г 

2018г 

2019 г
	25978,5

26002

25949
	14

14

14
	25964,5

25988

25935
	
	
	

	3.1
	Уплата налога на имущество муниципальными учреждениями Полысаевского городского округа 
	2017г

2018г

2019г


	14

14

14
	14

14

14
	
	
	
	УСЗН ПГО

	3.2
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов и других категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации 
	2017г

2018г
2019г

	25964,5

25978
25935
	
	25964,5

25978
25935
	
	
	УСЗН ПГО

	3.3
	Меры социальной поддержки работников муниципальных учреждений социального обслуживания в виде пособий и компенсаций в соответствии с Законом Кемеровской области от 30.10.2007г. № 132-ОЗ» О мерах социальной поддержки работников муниципальных учреждений социального обслуживания»
	2017г 
2018г
2019г
	10
	
	10
	
	
	УСЗН ПГО


2. Настоящее  постановление вступает в силу с  момента  опубликования в городской газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы  Полысаевского городского округа по социальным вопросам  Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского

городского округа                                                                                  В.П. Зыков                                                                                           
Лобанова
43053
К
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